
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO LA FONDAZIONE VILLA 
A.D.A. ONLUS SITA IN UTA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER 
SUPPORTO ALLE SPESE SOSTENUTE DAI FAMILIARI 
DELL'UTENTE NEL MESE DI OTTOBRE 2014

Settore I

 Garau Donatella

 1140 

21/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina de responsabili di settore; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTA la legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge Regionale n. 4 del 1988”; 
 
VISTA la relazione del Servizio Sociale Professionale del 4.4.2014, integrata in data 03.06.2014, con 
la quale si propone, tenuto conto della situazione socio-economico e familiare dell’utente D.P., un 
contributo mensile pari a € 150,00 quale compartecipazione alle spese per l’inserimento nel Centro 
Diurno “Fondazione Villa A.D.A. Onlus”, sita in V. Su Pixinali in Uta, per l’anno 2014; 
 
VISTE le determinazioni del Responsabile del I Settore: 
- n. 278 del 31.03.2014 con la quale è stata impegnata la somma pari a € 450,00 per la 

compartecipazione alle spese sostenute dai familiari dell’utente. per l’inserimento dell’utente presso 
il Centro Diurno “Fondazione Villa A.D.A.Onlus” sita in V. Su Pixinali in Uta, per il periodo relativo al 
1° trimestre 2014; 

- n. 484 del 27.5.2014 con la quale è stata impegnata la somma pari a € 1.350,00 per la 
compartecipazione alle spese che i familiari dell’utente D.P. devono sostenere per l’inserimento 
presso la struttura sopra menzionata nel periodo aprile – dicembre 2014; 

 
VISTA la nota del familiare dell’utente D.P. acquisita al protocollo al n. 15467 in data 14.11.2014, con 
la quale si richiede un contributo economico a copertura parziale delle spese per l’inserimento 
dell’utente presso il Centro Diurno “Fondazione Villa A.D.A.Onlus” sita in V. Su Pixinali in Uta, per il 
mese di ottobre 2014 ; 
 
VISTE le pezze giustificative presentate dal nucleo familiare dell’utente. relativamente alle spese 
sostenute nel mese di ottobre 2014 , e ritenute le stesse regolari al fine di procedere al rimborso; 
 
RESI i dovuti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile  del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1272 del 18/11/2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE                                  
                                                                Dott.ssa Donatella Garau 
  
                                                                                        __________________________________         
     



- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Dott. Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 1272 del 18/11/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                         Dott. Mauro Dessì 
 
                                                                                      ____________________________________ 

 
DETERMINA 

 
- di prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
- di liquidare la somma di € 150,00 a titolo di compartecipazione alle spese per l’inserimento 

dell’utente presso il Centro Diurno “Fondazione Villa A.D.A. Onlus” sita in V. Su Pixinali in 
Uta, per il mese di ottobre 2014 , quale supporto economico alla famiglia; 

 
- di imputare la somma di € 150,00 al capitolo 10239/393/2014 IMP D00484/1. 

                                     
                                                   Il Responsabile del 1° Settore       

                                             Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI UN UTENTE PRESSO LA FONDAZIONE VILLA A.D.A. ONLUS SITA IN UTA - 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER SUPPORTO ALLE SPESE SOSTENUTE DAI FAMILIARI DELL'UTENTE NEL 
MESE DI OTTOBRE 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 21/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 21/11/2014 al 06/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1140 del 21/11/2014


